BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3441/TCHQ-TXNK
V/v miễn thuế nhập khẩu hàng hóa thuộc dự án đầu tư
	Hà Nội, ngày 09 tháng 07 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2237-1/2012/SKHDT/HC/TER ngày 9/6/2012 của Công ty cổ phần Địa Cầu về việc miễn thuế nhập khẩu hàng hóa thuộc dự án đầu tư. Để có cơ sở xem xét, giải quyết vướng mắc trong việc miễn thuế nhập khẩu hàng hóa thuộc dự án ưu đãi đầu tư của Công ty Cổ phần Địa Cầu tại công văn số 2237-1/2012/SKHDT/HC/TER nêu trên, Tổng cục Hải quan đề nghị Cục Hải quan Thành phố Đà Nẵng báo cáo theo các nội dung như sau:

(1) Thời điểm đăng ký Giấy phép dự án Khu du lịch sinh thái biển Bãi Bắc của Công ty Cổ phần Địa Cầu;

(2) Thời điểm đăng ký Danh mục miễn thuế hàng hóa nhập khẩu dự án nêu trên và điều khoản miễn thuế được áp dụng khi đăng ký Danh mục miễn thuế;

(3) Thực tế nhập khẩu hàng hóa theo Danh mục miễn thuế đã cấp của Công ty Cổ phần Địa Cầu;

(4) Lý do Cục Hải quan Thành phố Đà Nẵng truy thu đối với các mặt hàng nêu tại công văn 2237-1/2012/SKHDT/HC/TER của Công ty Cổ phần Địa Cầu.

(5) Quan điểm xử lý của Cục Hải quan Thành phố Đà Nẵng đối với kiến nghị của Công ty Cổ phần Địa Cầu.

Báo cáo gửi về Tổng cục Hải quan trước ngày 15/7/2012.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Thành phố Đà Nẵng thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (5)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang